
Interní

VP_A Tabulka závaznosti Připojovacích podmínek NN podle nejčastějších činností

s novou nebo 

stávající 

výrobnou 

bez výrobny

Čísla kapitol 2.2.; 2.3. 3.1. 3.2.2.
3.2.1; 3.4; 3.4.3; 

3.5.1; 3.6.2; 3.9
3.4.1. 3.4.2; 3.5.2; 3.6.3. 3.6.1. 3.4.4. 3.4.4. 9. VP_1

Nový odběr nebo odběr po ukončení rezervace příkonu ANO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Zvýšení proudové hodnoty hlavního jističe ANO ✔ ✔ × × ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ × ✔

Snížení proudové hodnoty hlavního jističe NE × ✔ × × ✔ ✔

×

V přímém zapojení je 

nutné dodržet maximální 

průřez vodičů v 

elektroměru 16mm2

✔ ✔ × ✔

Výměna prvků při poruše (např. jističe, MTP, ovládací relé)

Změna počtu fází ANO ✔ ✔ × ✔ ✔ ✔ ✔ × ✔ × ✔

Změna sazby z jednotarifové na dvoutarifovou ANO ✔ ✔ × ✔ ✔ ✔ ✔ × ✔ × ✔

Změna sazby z dvoutarifové na jednotarifovou  NE × ✔ × × ✔ ✔ × × × × ×

Změna sazby z dvoutarifové na jinou dvoutarifovou, kdy dochází k 

navýšení počtu blokovaných spotřebičů nebo k instalaci tepelného 

čerpadla 

ANO ✔ ✔ × × ✔ ✔ ✔ × ✔ × ✔

Změna měření z přímého na nepřímé ANO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ × × ✔

Změna měření z nepřímého na přímé ANO × ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ × ✔ ✔ ✔

Rekonstrukce nebo výměna ER ANO × ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Rekonstrukce (výměna) HDV nebo odboček k elektroměrům ANO ✔ ✔ × × × × × × × × ×

Nová výrobna  bez vazby na stávající OM ANO ✔ × ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ × ✔

Nová výrobna/ mikrozdroj s vazbou na stávajích OM ANO ✔ ✔ × ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ × ✔

Rekonstrukce / navýšení instalovaného výkonu výrobny ANO ✔ ✔ × ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ × ✔

Sdílení elektřiny, změna měření z neprůběhového na průběhové 

na přání zákazníka 
NE × ✔ × ✔ × × × × × × ×

Technické podmínky připojení (TPP), které jsou součástí Smlouvy o připojení/Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení, jsou nadřazeny Připojovacím podmínkám nn.

Vysvětlivky:      

 ✔ požadované provedení podle aktuálních Připojovacích podmínek NN

 × bez nutných úprav (provedení dle aktuálních Připojovacích podmínek NN doporučeno)

V uvedené tabulce je přehled běžně prováděných činností a závaznost jednotlivých částí připojovacích podmínek nn. Podle tohoto přehledu PLDS posuzuje každé odběrné místo, výrobnu, LDS a zařízení pro ukládání elektřiny. Pokud se provádí více činností najednou, je nutné řídit se přísnějšími požadavky. 

Například při zvýšení hodnoty jističe s rekonstrukcí rozváděče je nutné dodržet podmínky pro rekonstrukci rozváděče. Při provádění dílčí rekonstrukce elektroměrového rozváděče, HDV nebo odboček k elektroměrům jsou tyto Připojovací podmínky závazné pouze pro rekonstruovanou část. Specifické podmínky pro 

neměřené a prozatímní odběry jsou podrobněji popsány v kapitolách 3.7. a 3.8 Připojovacích podmínek nn. 

Pro zařízení pro ukládání elektřiny/ LDS s nulovým rezervovaným výkonem platí podmínky pro odběry a při nenulovém rezervovaném výkonu platí podmínky pro výrobny.

Typ činnosti na odběrném místě/ výrobně/ LDS

Revizní zpráva / 

Potvrzení o vydání 

revizní zprávy

HDV / odbočky k 

elektroměrům
Umístění ER

Měněný prvek musí splňovat Připojovací podmínky

Změna uchycení 

elektroměru ER bez masky
konstrukce a 

provedení 
Jističe Vodiče MTP

Vypínací prvek na výstupu z 

ER u odběrného místa (v 

přímém zapojení elektroměru)
Zapojení podle 

schémat dle volné 

přílohy č.1 

Provedení elektroměrového rozváděče

ČEZ ESL, s.r.o. 23_28-0008 - VP_A 1 / 1


